
Čejkovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.877702N, 16.287325E

Nadmořská výška: 233 m n. m. První pís. zmínka: 1248 (776 let) Katastrální výměra: 920 ha

Počet obyvatel: 235 PSČ: 671 78

Adresa URL: www.cejkoviceuznojma.cz

Historie obce Čejkovice
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1248. Původní osady Čejkovice (Schakwitz) stály na místě
Olesovického rybníka. Ale když husité táhli na loucký klášter (který také dobili), vesnici přitom vypálili.
O něco později se k Čejkovicím připojila osada Heřmanov (Hermannsdorf). Tyto osady měly společný
kostel a poté i školu. Až v roce 1948 se obě vesnice spojily do dnešních Čejkovic. Původní obyvatelé
německé národnosti zde dnes už nežijí. Noví obyvatelé pocházejí z oblasti Moravy při hranicích se
Slovenskem (Starý Hrozenkov, Žítková).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10652/cejkovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 08:26:55


